
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
КОРМИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ПОБЕДИТЕЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

О т № il/S

«О создании Центра образования естественно-научной 
и технологической направленностей «Точка роста»»

В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 30 ноября 2023 года № ТВ-2356/02 «О направлении 
методических рекомендаций по созданию и функционированию в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности 
и малых городах, центров образования естественно-научной и 
технологической направленностей», распоряжением Министерства 
образования Омской области от 24 ноября 2023 -года № 4653 «О мерах по 
созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых городах, центров 
образования естественно-научной и технологической направленностей 
«Точка роста» в 2024 году», распоряжением Министерства образования 
Омской области от 14 февраля 2024 года №Р-2024-360 « Об утверждении 
перечня оборудования, расходных материалов, средств обучения и 
воспитания для оснащения центров образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точки роста» в 2024году», 
распоряжением Министерства образования Омской области от 28 декабря 
2023 года №5136 «Об утверждении типового проекта дизайна и 
зонирования помещений центров образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста» в 2024 году», 
приказываю:
1. Создать Центр образования естественно-научного и технологического 
направленностей «Точка роста» на базе школы.
1.Утвердить Положение о деятельности Центра образования естественно
научного и технологического направленностей «Точка роста».
2.Буранок Марину Дмитриевну, учителя информатики, назначить 
куратором «Точки роста»,
3.Утвердить должностную инструкцию куратора Центра образования 

тучного и технологического направленностей «Точка роста».
м  Контро. исполнением приказа оставляю за собой.
А /
, ,oSc ( д ок у м ен т ов !

«Победительская СОШ»: (Jctcucc, ГанжаС.Н.


